PAGE

21 октября 2010 г.                                                                             1582

О проведении  призыва  граждан
1983 – 1993 годов рождения на
срочную военную службу в октябре –

декабре 2010 года, январе 2011 года

На основании Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 года  «О воинской обязанности и воинской службе» в редакции Закона Республики Беларусь от 22 июля 2003 года (далее – Закон) и в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 12 октября 2010 г. № 529 «Об увольнении в запас военнослужащих срочной военной службы, выслуживших установленные сроки военной службы по призыву, и призыве граждан на срочную военную службу в октябре – декабре 2010 г. и январе 2011г.» Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Провести в октябре - декабре 2010 года, январе 2011 года призыв граждан 1983 – 1993 годов рождения, проживающих на территории города Витебска, на срочную военную службу (далее – призываемые граждане).

2. Для проведения призыва граждан на срочную военную службу создать призывную  комиссию г. Витебска и утвердить ее состав (далее – призывная комиссия):
	Терентьев

Владимир Владимирович
	-заместитель председателя Витебского

городского      исполнительного комитета

(далее – Витебский горисполком) (председатель комиссии)

	Казакова
Надежда
Владимировна
	-заместитель главного врача учреждения здравоохранения "Витебская городская центральная поликлиника" (далее - ГУЗ "ВГЦП")

	Бледнова

Тамара
Ионовна

	-врач, руководящий работой врачей- специалистов по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на срочную военную службу, службу в резерве (ГУЗ "ВГЦП")

	Котович

Владимир
Евгеньевич
	-заместитель начальника отдела внутренних дел администрации Железнодорожного района г. Витебска начальник милиции общественной безопасности и специальной милиции

	Ходосов

Константин Владимирович
	-военный комиссар Витебского объединенного городского военного комиссариата (далее – Витебский ОГВК)

	Марудова
Ирина
Валерьевна
	-медицинская сестра поликлиники № 2 Государственного учреждения здравоохранения  "Витебская городская центральная клиническая больница" (далее ГУЗ "ВГЦКБ") (секретарь комиссии)

	Чигилейчик
Ирина
Ивановна
	-медицинская сестра поликлиники № 4             им.В.И.Ленина, учреждения здравоохранении "Витебская городская клиническая больница     № 1" (далее – поликлиника № 4) (секретарь комиссии)

на случай болезни или отсутствия по другим уважительным причинам кого - либо из членов призывной комиссии утвердить резервный состав членов призывной комиссии:
	Шериков
Дмитрий
Николаевич
	-заместитель председателя Витебского горисполкома (председатель комиссии)

	Дмитриенко
Дмитрий
Михайлович
	-заместитель военного  комиссара Витебского ОГВК

	Калиновский

Александр
Васильевич
	-заместитель начальника отдела внутренних дел администрации Октябрьского района г. Витебска начальник милиции общественной
безопасности и специальной милиции

	Солонович
Галина
Алиевна
	-врач, руководящий работой врачей-специалистов по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на срочную военную службы, службу в резерве (детская поликлиника  №3 ГУЗ  "ВГЦП")

	Пищик
Елена
Владимировна
	-главный врач учреждения здравоохранения "Витебская городская поликлиника № 6" (далее – поликлиника № 6)

	Княжище
Татьяна Георгиевна
	-медицинская сестра поликлиники № 1        ГУЗ «ВГЦП» (далее - поликлиника № 1) (секретарь комиссии)

    3. Призывной комиссии:

    организовать в октябре - декабре 2010 года, январе 2011 года на призывном пункте медицинское освидетельствование призываемых  граждан, для чего создать медицинскую комиссию в персональном составе согласно приложению 1;

     заседания призывной комиссии провести в октябре - декабре          2010 года, январе 2011 года.

4. Гражданам  мужского пола 1993 года рождения, которым на                 31 января 2011 г. исполняется 18 лет, а также гражданам старших призывных возрастов, утративших право на отсрочку, не получившим персональную повестку о явке на мероприятия призыва, явиться в военный комиссариат по адресу: г. Витебск, ул.Покровская, д.19/1 с       22 ноября по 22 декабря 2010 г. к 9.00, имея с собой документ, удостоверяющий личность.

5. Главному врачу ГУЗ "ВГЦП", главным врачам учреждений здравоохранения  г. Витебска:

 для проведения медицинского освидетельствования призывников выделить в распоряжение призывной комиссии врачей – специалистов и средний медицинский персонал согласно приложению 1;

 оборудовать  по  заявкам  Витебского ОГВК кабинеты  врачей-специалистов и обеспечить необходимым медицинским инструментом, имуществом и медикаментами  в  соответствии  с  требованиями постановления Совета  Министров Республики Беларусь от 1 июня  1998 г. № 868 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе»;

 представить в Витебский ОГВК к началу работы медицинской комиссии списки призывников состоящих на диспансерном учете, сведения о профилактических прививках, медицинские карты (Ф-025 и Ф-025-1/у), провести своевременное лабораторное исследование анализов, флюорографию органов грудной клетки, электрокардиограмму сердца, исследования крови на группу резус-фактор;

для качественного лечения зубов юношей выделить двух врачей-стоматологов и медицинскую сестру из учреждения здравоохранения "Витебская городская стоматологическая поликлиника", а также обеспечить работу стоматологического оборудования и снабжения медицинскими и пломбировочными материалами;

  в соответствии со ст. 7  Закона, оплату врачам – специалистам и медицинским сестрам проводить на основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 декабря 2003 г. № 1642 «О финансировании мероприятий, связанных с исполнением гражданами Республики Беларусь воинской обязанности";

организовать внеочередное обследование и лечение призывников в  учреждениях здравоохранения в установленном порядке;

оказать необходимую консультативную и методическую помощь в период проведения призыва по вопросам медицинского освидетельствования  призывников;

предусмотреть выделение необходимого количества койко – мест в городских больницах для внеочередного обследования и лечения призывников, подлежащих призыву.

6. Руководителям организаций, учебных заведений города:

проверить ведение воинского учета, установить всех лиц, подлежащих призыву на военную службу,   обеспечить их организованную явку на призывной пункт Витебского ОГВК в сроки установленные законодательством и с документами, указанными в повестке военкомата;

освободить призывников от работы (учебы) на время, необходимое для прохождения медицинского освидетельствования и призывной комиссии, отозвать призывников находящихся в командировках к месту постоянного жительства (регистрации)  и обеспечить их своевременную явку в военкомат;

в соответствии со ст. 8  Закона, для осуществления мероприятий, связанных с призывом граждан на  срочную военную службу по заявке военного комиссариата выделить по два технических работника, с сохранением за ними среднего заработка по месту работы, в ноябре - декабре 2010 года, январе 2011 года согласно приложению 2;

в соответствии со ст. 8  Закона Республики Беларусь "О воинской обязанности и воинской службе"  для своевременной и организованной доставки на областной сборный пункт и в воинские части граждан, призванных  на срочную военную службу на основании заявки военного комиссариата, выделить автомобильный транспорт (на пять рабочих дней), согласно приложению 3 .

7. Главному редактору коммунального информационного унитарного предприятия «Редакция витебских городских газет «Витьбичи» и «Вечерний Витебск» проводить ежемесячное информационное сопровождение призывной компании.

8..Начальникам отделов внутренних дел администраций районов   г. Витебска  своевременно осуществлять розыск и привод в Витебский ОГВК граждан, уклоняющихся от мероприятий призыва.

9. Начальнику отдела внутренних дел администрации Железнодорожного района города Витебска обеспечить охрану общественного порядка на призывном пункте Витебского ОГВК в период проведения мероприятий по отправке граждан на срочную военную службу.

10. Начальнику отдела образования Витебского городского исполнительного комитета на период проведения призыва граждан на срочную военную службу для всестороннего изучения и объективной оценки уровня развития профессионально важных качеств, других психологических компонентов личности призывника выделить Витебскому ОГВК  психолога.

11. Военному комиссару Витебского ОГВК совместно с начальником отдела по делам молодежи и оборонно-мобилизационной работе Витебского горисполкома организовать проведение в декабре 2010 года торжественных проводов призывников на  срочную военную службу.

День призывника провести в декабре 2010 года в доме культуры учреждения образования «Витебская государственная академия ветеринарной   медицины».

12. Финансовому управлению Витебского горисполкома обеспечить финансирование мероприятий очередного призыва граждан на срочную военную службу по соответствующим отраслям бюджетной сферы.

13. Военному комиссару Витебского объединенного городского военного комиссариата информацию об итогах проведения призыва граждан на срочную военную службу ноябре - декабре 2010 года, январе 2011 года представить в Витебский городской исполнительный комитет  до 15 февраля 2011 г.

14. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя председателя Витебского городского исполнительного комитета по направлению деятельности.

Председатель

В.П.Николайкин
Управляющий делами

В.В.Руденя
Гопанюк 36 96 24

АП21.10.2010

Приложение 1

к решению Витебского городского     исполнительного комитета

_____________2010  г. №______
Состав медицинской комиссии по медицинскому освидетельствованию призывников:

Врачи – специалисты
	Бондаренко

Раиса Васильевна
	-врач-дерматолог УЗ  "Витебский областной кожновенерологический диспансер" (далее - УЗ "ВОКВД")

	Гернец

Виктор Иванович
	-врач-хирург поликлиники № 2 Государственного учреждения здравоохранения  "Витебская городская центральная клиническая больница"

	Жданко
Светлана Григорьевна
	-врач-психиатр УЗ "Витебская областная клиническая психиатрическая больница"

	Козлова

Валентина Антоновна
	-врач-стоматолог  УЗ " Витебская городская  клиническая стоматологическая поликлиника" (далее - УЗ "ВГКСП")

	Лутковская

Людмила Францевна
	-врач-офтальмолог учреждения здравоохранения городская клиническая поликлиника № 3 (далее – поликлиника № 3)

	Максимович

Галина Александровна
	-врач-оториноларинголог поликлиники №4

	Мартыненко

Раиса Васильевна
	-врач-терапевт поликлиники № 4

	Маслова

Светлана Александровна
	-врач-стоматолог УЗ "ВГКСП"

	Романовская

Наталья Александровна
	-врач - невролог поликлиники №1

Средний медицинский персонал:

Медицинские сестры
Поликлиника № 1

- 2 человека

Поликлиника № 2

- 3 человека

Поликлиника № 3

- 2 человека

Поликлиника № 4

- 2 человека

Поликлиника № 6

- 2 человека

УЗ "ВГКСП"

- 1 человек

УЗ "ВОКВД"

- 1 человек

Санитарка (по графику, утвержденному

- 1 человек

главным врачом ГУЗ "ВГЦП")
На случай болезни или отсутствия по другим уважительным причинам кого-либо из врачей-специалистов утвердить резервный состав:

Врачи – специалисты

	Бурлаков
Николай Федорович
	-врач-оториноларинголог поликлиники №1

	Бутьянова
Татьяна Леонидовна
	-врач-терапевт УЗ "Городская клиническая поликлиника № 7"

	Воронова
Светлана Романовна
	-врач-невролог поликлиники № 5, УЗ "ВГКБ № 1"(далее - поликлиника № 5)

	Иванова
Ирина Михайловна
	-врач-психиатр УЗ "Витебский
психоневрологический диспансер"

	Мороз
Оксана Чеславовна
	-врач-стоматолог УЗ "ВГКСП"

	Пушкарская
Ирина Александровна
	-врач-дерматолог УЗ "ВОКВД"

	Силицкий
Анатолий Владимирович
	-врач-хирург УЗ "Городская клиническая
поликлиника № 7"

	Шпакова
Ольга Александровна
	-врач-офтальмолог поликлиники № 3

Приложение 2
к решению Витебского городского     исполнительного комитета

_____________2010  г. №______
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций,  выделяющих технических работников

в распоряжение Витебского ОГВК

	№

п/п
	Наименование предприятия
	Адрес
	Примечание

	1.
	2
	3
	4

	1.
	ОАО "Витебский мясокомбинат"
	Бешенковичское шоссе,  4км

	2.
	РУП "Витебский завод электроизмерительных приборов"
	ул. Ильинского, 19/18

	3.
	ОАО "Витебский маслоэкстракционный завод"
	ул. М.Горького, 49

	4.
	РУП "Витебский завод тракторных запасных частей"
	ул. М.Горького, 51

	5.
	ОАО "Завод сборного железобетона №3"
	ул. Горбачевского, 1

	6.
	УПП "Витебский кондитерский комбинат "Витьба"
	ул. Короткевича, 3

	7.
	ОАО "Чаровница"
	ул.П.Бровки, 20

	8.
	УП "Витебскгаз"
	ул.Терешковой,3

	9.
	ОАО "Керамика"
	ул. Гагарина, 119

	10.
	ОАО "Витебский комбинат хлебопродуктов"
	ул. Революционная, 30

	11.
	КУП  Витебское областное швейное производственное предприятие

"Витебчанка"
	ул. Белорусская, 6а

	12.
	ОАО "Витязь"
	ул. П.Бровки, 13а

	13.
	РУП "Витебский завод радиодеталей"
	ул. М.Горького, 145

	14.
	ОАО "Комбинат шелковых тканей"
	ул. М.Горького, 62

	15.
	ОАО "Витебские ковры"
	ул. М.Горького, 75

	16.
	ОАО "КИМ"
	ул. М.Горького, 42

	17.
	ОАО "Витебскдрев"
	пер. Стахановский, 7

	18.
	РУПП "Витебский хлебзавод"
	ул. Горбачевского, 5

	19.
	ОАО "Визас"
	пр-т. Фрунзе, 83

	20.
	ОАО "Витебский приборостроительный завод"
	ул. Гагарина, 4

	21.
	ОАО "Знамя Индустриализации"
	ул. Гагарина, 11

	22.
	СООО "Марко"
	пр-т. Фрунзе, 85

	23.
	СООО "СанМарко"
	пр-т. Ген. Людникова, 10

	24.
	Завод КПД
	п.Билево, ул. Янопольская

	25.
	РУПП "Витебсквтормет"
	пр-т. Московский, 36/1

	26.
	РУП "Вистан"
	ул. Димитрова, 36/7

	27.
	УП "Витебскводоканал"
	ул. Мира, 37

	28.
	СООО "Белвест"
	пр-т. Людникова, 10

	29.
	Городская централизованная библиотечная система
	ул.П.Бровки

	30.
	Отдел образования администрации Октябрьского района
	ул.Смоленская, 9

	31.
	Отдел образования администрации Первомайского  района
	ул. 1-я Пролетарская, 14

	32.
	Отдел образования администрации Железнодорожного  района
	ул. Космонавтов, 5а

Приложение 3
к решению Витебского городского     исполнительного комитета

_____________2010  г. №______
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций,  выделяющих автомобильный транспорт

в распоряжение  Витебского ОГВК
	№

п/п
	Наименование предприятия
	Адрес
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	ОАО "Автотранспортное предприятие №1"
	ул. Гагарина, 68

	2.
	РУП "Витебскавтодор"
	ул. Суворова, 16

	3.
	Витебские-электрические сети филиал РУП "Витебскэнерго"
	ул. Правды, 30а

	4.
	ПРУП "Витебскоблгаз"
	ул. Правды, 36

	5.
	Филиал ПУ "Витебскгаз"
	ул. Терешковой, 3

	6.
	РУП "Витебский ликероводочный завод"
	ул. Революционная, 45

	7.
	ОАО" Веста"
	ул. Комсомольская, 15

	8.
	ТРУП "Витебское отделение Белорусской железной дороги"
	ул. Космонавтов, 10

	9.
	РУП "Витебскоблнефтепродукт"
	Бешенковичское шоссе, 16

	10.
	ДКУЖРЭП "ЖРЭТ Первомайского района"
	ул. 1-я Пролетарская, 16

	11.
	РУП "Витебский центр стандартизации, метрологии и сертификации"
	ул. Б.Хмельницкого, 20

	12.
	ОАО "Мясокомбинат"
	Бешенковичское шоссе, 4км

	13.
	РУП "Вистан"
	ул. Димитрова, 36/7

	14.
	СООО "Белвест"
	пр-т. Людникова,10

	15.
	УО "Витебский государственный ордена "Дружбы народов" медицинский университет"
	пр-т Фрунзе, 27

	16.
	РУПП "Витязь"
	ул. П.Бровки, 13а

	17.
	ОАО "Витебский маслоэкстракционный завод"
	ул. М. Горького, 49

	18.
	РУП "Витебскхлебпром"
	ул. Горбачевского, 5

	19.
	УО "Витебский государственный университет"
	пр-т. Московский, 33

	20.
	УО " Витебская государственная академия ветеринарной медицины"
	ул. Доватора 7/4

	21.
	РДАУП "Автобусный парк № 1"
	ул. Терешковой 7

	22.
	УП "Витебскводоканал"
	ул. Мира, 37

	23.
	УПП "Витебский кондитерский комбинат "Витьба"
	ул. Короткевича, 3

УТВЕРЖДАЮ

Военный комиссар Витебского

объединенного городского

военного комиссариата

полковник
К.В. Ходосов

" ____ "  _________________   2010г.

Расчет – рассылки

	№

п/п
	Наименование организации
	Адрес организации
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Витебский ОГВК
	ул. Покровская, 19/1
	2 экз.

	2.
	ГУЗ "Витебская городская центральная поликлиника"
	ул. Терешковой, 30
	1 экз.

	3.
	Отдел образования горисполкома
	ул. Космонавтов, 5а
	1 экз.

	4.
	УО «Витебская государственная академия ветеринарной медицины»
	пр-т. Фрунзе, 41б
	1 экз.

	5.
	ОВД администрации Железнодорожного района
	ул. Димитрова, 7
	1 экз.

	5.
	Организации,

согласно приложению 1

	1 экз.

	6.
	Организации,

согласно приложению 2

	1 экз.

Начальник отдела призыва на военную службу

Витебского объединенного городского

военного комиссариата

подполковник

Е.Е. Ковалев
	МIНIСТЭРСТВА АБАРОНЫ
	МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ

	РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ
	РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	ВIЦЕБСКI АБ'ЯДНАНЫ ГАРАДСКI
	ВИТЕБСКИЙ ОБЪЕДИНЕННЫЙ ГОРОДСКОЙ

	ВАЕННЫ КАМIСАРЫЯТ
	ВОЕННЫЙ КОМИССАРИАТ

	210001 г. Вiцебск вул. Пакроуская, 19/1
	210001 г. Витебск ул. Покровская, 19/1

	тэл. деж. (8-0212) 36-23-95, факс. 36-67-25
	тел. деж. (8-0212) 36-23-95,  факс. 36-67-25

	"_____" _________ 2010 г. № ОП/_____

	Председателю

Витебского городского

исполнительного комитета

Николайкину В.П.

г.Витебск, ул.Ленина,32

СПРАВКА-ОБОСНОВАНИЕ

На основании главы 5 Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 г. «О воинской обязанности и воинской службе» в редакции Закона Республики Беларусь от 22 июля 2003 г., для организации и проведения призыва на территории г.Витебска граждан 1983 – 1993 годов рождения в октябре - декабре 2010 г., январе 2011 на срочную военную службу необходимо принять решение Витебского городского исполнительного комитета «О проведении  призыва  граждан  1983 –1993 годов рождения на срочную военную службу в октябре - декабре 2010 г., январе 2011 г.».

Аналогичные решения Витебского городского исполнительного комитета принимаются два раза  в год.

Военный комиссар Витебского

объединенного городского

военного комиссариата

полковник
                К.В.Ходосов

Гопанюк 36 96 24

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Дата
	Подпись

	Терентьев В.В.
	Заместитель председателя горисполкома

	Ходосов К.В.
	Военный комиссар Витебского ОГВК

	Гринкевич И.В.
	Начальник юридического отдела

	Беляев С.А.
	Главный врач УЗ «ВГЦП»

	Титова Л.А.
	Главный специалист отдела контроля и протокольной работы

Члены исполкома

	Каташук В.С.

	Шериков Д.Н.

	Яровиков В.А.

	Морозова М.В.

	Дейкало В.П.

	Бордушко Е.И.

	Головач П.Л.

	Даньков Н.И.

	Тулинова Н.В.

	Цылев А.Л.

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Дата
	Подпись

	Терентьев В.В.
	Заместитель председателя горисполкома

	Ходосов К.В.
	Военный комиссар Витебского ОГВК

	Гринкевич И.В.
	Начальник юридического отдела

	Беляев С.А.
	Главный врач УЗ «ВГЦП»

	Бордушко Е.И.
	Начальник финансового управления горисполкома

	Титова Л.А.
	Главный специалист отдела контроля и протокольной работы горисполкома

Члены исполкома

	Каташук В.С.

	Шериков Д.Н.

	Яровиков В.А.

	Морозова М.В.

	Дейкало В.П.

	Головач П.Л.

	Даньков Н.И.

	Тулинова Н.В.

	Цылев А.Л.